[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

RESOLUÇÃO Nº 1345/2008, de 27 de outubro de 2008.
Procedência: Vereador Márcio José Pereira de Souza
Natureza: Projeto de Resolução nº 432/2001
DOE nº 18481 de 04.11.2008
Fonte: CMF/Gerência de Documentação e Reprografia
cria o selo de diversidade étnica no município de florianópolis.
A Câmara Municipal de Florianópolis aprovou e eu, Presidente, promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º O Selo de Diversidade Étnica é um emblema de luta contra as desigualdades raciais no mercado de trabalho.
Art. 2º O Selo a que se refere o artigo anterior será oferecido a empresas que adotarem medidas contra a discriminação dos afrodescendentes e indígenas.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Florianópolis, em 27 de outubro de 2008.

Vereador Ptolomeu Bittencourt Junior
Presidente
Centro Legislativo Municipal de Florianópolis – Rua Anita Garibaldi, 35 – Centro – CP 166 – CEP 88010-500 - Florianópolis – SC
Fone (048) 3027-5700 – FAX (048) 3027-5772 – www.cmf.sc.gov.br – cmf@cmf.sc.gov.br

[image: image1.png]